Администрация
Муниципальное образование город Ефремов

(городской округ)

______________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.12.2019 г.                   г. Ефремов                                     № 1766

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 08.10.2015  № 1746

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город Ефремов «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Ефремов»

В целях совершенствования программно-целевых принципов формирования и исполнения бюджета муниципального образования город Ефремов, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решений Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 13.12.2018 № 13-102 «О бюджете муниципального образования город Ефремов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», от 12.12.2019 № 6-36 «О бюджете муниципального образования город Ефремов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 08.10.2015 № 1746 «Об утверждении  муниципальной программы муниципального образования город Ефремов «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Ефремов» следующие изменения:

1.1. строку «Объемы финансирования муниципальной программы»   паспорта муниципальной программы муниципального образования город Ефремов «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Ефремов» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования

муниципальной программы
	Общий объем финансирования в 2016 -  2022 годах, всего 142116,4   тыс. рублей, из них по годам:

 2016 год – 11167,1 тыс. рублей;

                            2017 год – 14442,4 тыс. рублей;

 2018 год – 16636,3 тыс. рублей;

 2019 год – 20088,6 тыс. рублей;

 2020 год – 24427,0 тыс. рублей;

 2021 год – 24855,5 тыс. рублей;

 2022 год – 30499,5 тыс. рублей;

в том числе за счет:

  -средств бюджета Тульской области, всего – 6321,4  тыс. руб. из них  по годам:

                        2016 год – 0,0 тыс. рублей;

                        2017 год -  0,0 тыс. рублей;

                        2018 год –  843,5 тыс. рублей;

                        2019 год –  1390,4 тыс. рублей;

                        2020 год –  1362,5 тыс. рублей;

                        2021 год –  1362,5 тыс. рублей;

                        2022 год –  1362,5 тыс. рублей;

 -средств бюджета округа, всего 135795,0 тыс. руб.,                       из них по годам:

                        2016 год – 11167,1 тыс. рублей;

                        2017 год -  14442,4 тыс. рублей;

                        2018 год –  15792,8 тыс. рублей;

                        2019 год –  18698,2 тыс. рублей;

                        2020 год –  23064,5 тыс. рублей;

                        2021 год –  23493,0 тыс. рублей;
                        2022 год –  29137,0 тыс. рублей.

1.2. абзац первый раздела 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы на 2016-2022 годы составляет 142116,4 тыс. рублей.»;
1.3. строку «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Повышение эффективности управления общественными финансами» муниципальной программы муниципального образования город Ефремов «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Ефремов» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования в 2016 - 2022 годах, всего -  15784,0 тыс. рублей, из них по годам:

 2016 год – 1897,5 тыс. рублей;

                            2017 год – 3600,0 тыс. рублей;

 2018 год – 2808,6 тыс. рублей;

 2019 год – 1890,4 тыс. рублей;

 2020 год – 1862,5 тыс. рублей;

 2021 год – 1862,5 тыс. рублей;

 2022 год – 1862,5 тыс. рублей;

в том числе за счет:

  -средств бюджета Тульской области, всего – 6321,4  тыс. руб. из них  по годам:

                        2016 год – 0,0 тыс. рублей;

                        2017 год -  0,0 тыс. рублей;

                        2018 год –  843,5 тыс. рублей;

                        2019 год –  1390,4 тыс. рублей;

                        2020 год –  1362,5 тыс. рублей;

                        2021 год –  1362,5 тыс. рублей;

                        2022 год –  1362,5 тыс. рублей;

 -средств бюджета округа, всего 9462,6  тыс. руб.,                       из них по годам:

                        2016 год – 1897,5 тыс. рублей;

                        2017 год -  3600,0 тыс. рублей;

                        2018 год –  1965,1 тыс. рублей;

                        2019 год –   500,0 тыс. рублей;

                        2020 год –  500,0 тыс. рублей;

                        2021 год –  500,0 тыс. рублей;
                        2022 год –  500,0 тыс. рублей.

1.4. абзац первый раздела 1.7. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы на 2016-2022 годы составляет  15784,0 тыс. рублей.»;
1.5. столбец «Объемы финансирования» таблицы «Основные мероприятия муниципальной программы муниципального образования город Ефремов «Управление муниципальными финансами муниципального  образования город Ефремов» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования

	Общий объем финансирования

 в 2016 - 2022 годах, всего -  53159,4 тыс. руб., из них по годам:

        2017 год – 1392,4 тыс. рублей;

        2018 год – 3108,9 тыс. рублей;

        2019 год – 6994,1 тыс. рублей;

        2020 год – 11721,0 тыс. рублей;

        2021 год – 12149,5 тыс. рублей;

        2022 год – 17793,5 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств бюджета округа,   всего -  53159,4 тыс. руб., из них по годам:

          2017 год – 1392,4 тыс. рублей;

          2018 год – 3108,9 тыс. рублей;

          2019 год –  6994,1тыс. рублей;

          2020 год – 11721,0 тыс. рублей;

          2021 год – 12149,5 тыс. рублей;

          2022 год – 17793,5 тыс. рублей;

	Общий объем финансирования в 2016 - 2022 годах, всего -  73173,0 тыс. руб., из них по годам:

    2016 год – 9269,6 тыс. рублей;

    2017 год – 9450,0 тыс. рублей;

    2018 год – 10718,8 тыс. рублей;

    2019 год – 11204,1 тыс. рублей;

    2020 год – 10843,5 тыс. рублей;

    2021 год – 10843,5 тыс. рублей;

    2022 год – 10843,5 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств бюджета округа,   всего -  73173,0 тыс. руб., из них по годам:

    2016 год – 9269,6 тыс. рублей;

    2017 год – 9450,0 тыс. рублей;

    2018 год – 11204,1 тыс. рублей;

    2019 год – 10965,4 тыс. рублей;

    2020 год – 10843,5 тыс. рублей;

    2021 год – 10843,5 тыс. рублей;
    2022 год – 10843,5 тыс. рублей.

1.6. приложения № 4, 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение).

2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.

   3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
      Глава администрации

муниципального образования

           город Ефремов                                                                       С.Г. Балтабаев

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования город Ефремов

                                                                               от «23».12. 2019 N 1766
Приложение № 4

к муниципальной программе
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы муниципального образования город Ефремов «Управление муниципальными финансами

муниципального образования город Ефремов»

за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы/

подпрограммы/

основного мероприятия/ мероприятия муниципальной программы
	Наименование ГРБС
	Расходы (тыс. рублей)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	 «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Ефремов»
	Всего, в т.ч.
	11167,1
	14442,4
	16636,3
	20088,6
	24427,0
	24855,5
	30499,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	843,5
	1390,4
	1362,5
	1362,5
	1362,5

	бюджет  округа
	11167,1
	14442,4
	15792,8
	18698,2
	23064,5
	23493,0
	29137,0

	ГРБС 1 - Финансовое управление

 Всего, в т.ч.
	9437,8
	9532,9
	10957,7
	11461,0
	11343,5
	11343,5
	11343,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	105,0
	110,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет  округа
	9437,8
	9532,9
	10852,7
	11351,0
	11343,5
	11343,5
	11343,5

	ГРБС 2 - Администрация

Всего, в т.ч.
	1376,9
	4325,3
	5087,2
	8627,6
	13083,5
	13512,0
	19156,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	738,5
	1280,4
	1362,5
	1362,5
	1362,5

	бюджет  округа
	1376,9
	4325,3
	4348,7
	7347,2
	11721,0
	12149,5
	17793,5

	ГРБС 3 - Комитет по образованию

Всего, в т.ч.
	317,4
	440,5
	574,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет  округа
	317,4
	440,5
	574,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ГРБС 4 - Управление по культуре

Всего, в т.ч.
	35,0
	143,7
	17,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет  округа
	35,0
	143,7
	17,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма

	 «Повышение эффективности управления общественными финансами»
	Всего, в т.ч.
	1897,5
	3600,0
	2808,6
	1890,4
	1862,5
	1862,5
	1862,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	843,5
	1390,4
	1362,5
	1362,5
	1362,5

	бюджет  округа
	1897,5
	3600,0
	1965,1
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	ГРБС 1 - Финансовое управление

 Всего, в т.ч.
	168,2
	82,9
	238,9
	256,9
	500,0
	500,0
	500,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	105,0
	110,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет  округа
	168,2
	82,9
	133,9
	146,9
	500,0
	500,0
	500,0

	ГРБС 2 - Администрация

Всего, в т.ч.
	1376,9
	2932,9
	1978,3
	1633,5
	1362,5
	1362,5
	1362,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	738,5
	1280,4
	1362,5
	1362,5
	1362,5

	бюджет  округа
	1376,9
	2932,9
	1239,8
	353,1
	0,0
	0,0
	0,0

	ГРБС 3 - Комитет по образованию

Всего, в т.ч.
	317,4
	440,5
	574,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет  округа
	317,4
	440,5
	574,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ГРБС 4 - Управление по культуре

Всего, в т.ч.
	35,0
	143,7
	17,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет  округа
	35,0
	143,7
	17,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие 1
	управление резервным фондом администрации
	Всего, в т.ч.
	1897,5
	3600,0
	1965,1
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	бюджет  округа
	1897,5
	3600,0
	1965,1
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	ГРБС 1 - Финансовое управление

 Всего, в т.ч.
	1897,5
	82,9
	133,9
	146,9
	500,0
	500,0
	500,0

	бюджет  округа
	168,2
	82,9
	133,9
	146,9
	500,0
	500,0
	500,0

	ГРБС 2 - Администрация

Всего, в т.ч.
	168,2
	2932,9
	1239,8
	353,1
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет  округа
	1376,9
	2932,9
	1239,8
	353,1
	0,0
	0,0
	0,0

	ГРБС 3 - Комитет по образованию

Всего, в т.ч.
	0,0
	440,5
	574,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет  округа
	1376,9
	440,5
	574,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ГРБС 4 - Управление по культуре

Всего, в т.ч.
	317,4
	143,7
	17,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет  округа
	317,4
	143,7
	17,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие 2
	развитие, модернизация и сопровождение информационных систем

	Всего, в т.ч.
	0,0
	0,0
	843,5
	1390,4
	1362,5
	1362,5
	1362,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	843,5
	1390,4
	1362,5
	1362,5
	1362,5

	бюджет  округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ГРБС 1 - Финансовое управление

 Всего, в т.ч.
	0,0
	0,0
	105,0
	110,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	105,0
	110,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ГРБС 2 - Администрация

Всего, в т.ч.
	0,0
	0,0
	738,5
	1280,4
	1362,5
	1362,5
	1362,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	738,5
	1280,4
	1362,5
	1362,5
	1362,5

	Основное мероприятие 1
	 «Управление муниципальным долгом»

	Всего, в т.ч.
	0,0
	1392,4
	3108,9
	6994,1
	11721,0
	12149,5
	17793,5

	бюджет  округа
	0,0
	1392,4
	3108,9
	6994,1
	11721,0
	12149,5
	17793,5

	ГРБС 2 - Администрация

Всего, в т.ч.
	0,0
	1392,4
	3108,9
	6994,1
	11721,0
	12149,5
	17793,5

	бюджет  округа

	0,0
	1392,4
	3108,9
	6994,1
	11721,0
	12149,5
	17793,5

	Основное мероприятие 2
	 «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы»
	Всего, в т.ч.
	9269,6
	9450,0
	10718,8
	11204,1
	10843,5
	10843,5
	10843,5

	бюджет  округа
	9269,6
	9450,0
	10718,8
	11204,1
	10843,5
	10843,5
	10843,5

	ГРБС 1 - Финансовое управление

 Всего, в т.ч.
	9269,6
	9450,0
	10718,8
	11204,1
	10843,5
	10843,5
	10843,5

	бюджет  округа
	9269,6
	9450,0
	10718,8
	11204,1
	10843,5
	10843,5
	10843,5

                                                                                                                            Приложение № 5

                                                                                                            к  муниципальной программе
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

 ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы муниципального образования

город Ефремов «Управление муниципальными финансами

муниципального образования город Ефремов»

за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы/

подпрограммы/

основного мероприятия/ мероприятия муниципальной программы
	Источники финансирования в разрезе ГРБС
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	 «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Ефремов»
	Всего, в т.ч.
	11167,1
	14442,4
	16636,3
	21168,6
	27724,0
	27837,6
	32387,4

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	843,5
	1390,4
	1362,5
	1362,5
	1362,5

	бюджет  округа
	11167,1
	14442,4
	15792,8
	19778,2
	26361,5
	26475,1
	31024,9

	ГРБС 1 - Финансовое управление

 Всего, в т.ч.
	9437,8
	9532,9
	10957,7
	11461,0
	13392,5
	13231,4
	13231,4

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	105,0
	110,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет  округа
	9437,8
	9532,9
	10852,7
	11351,0
	13392,5
	13231,4
	13231,4

	ГРБС 2 - Администрация

Всего, в т.ч.
	1376,9
	4325,3
	5087,2
	9707,6
	14331,5
	14606,2
	19156,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	738,5
	1280,4
	1362,5
	1362,5
	1362,5

	бюджет  округа
	1376,9
	4325,3
	4348,7
	8427,2
	12969,0
	13243,7
	17793,5

	ГРБС 3 - Комитет по образованию

Всего, в т.ч.
	317,4
	440,5
	574,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет  округа
	317,4
	440,5
	574,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ГРБС 4 - Управление по культуре

Всего, в т.ч.
	35,0
	143,7
	17,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет  округа
	35,0
	143,7
	17,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма

	 «Повышение эффективности управления общественными финансами»
	Всего, в т.ч.
	1897,5
	3600,0
	2808,6
	1890,4
	3300,2
	3300,2
	3300,2

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	843,5
	1390,4
	1362,5
	1362,5
	1362,5

	бюджет  округа
	1897,5
	3600,0
	1965,1
	500,0
	1937,7
	1937,7
	1937,7

	ГРБС 1 - Финансовое управление

 Всего, в т.ч.
	168,2
	82,9
	238,9
	256,9
	1937,7
	1937,7
	1937,7

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	105,0
	110,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет  округа
	168,2
	82,9
	133,9
	146,9
	1937,7
	1937,7
	1937,7

	ГРБС 2 - Администрация

Всего, в т.ч.
	1376,9
	2932,9
	1978,3
	1633,5
	1362,5
	1362,5
	1362,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	738,5
	1280,4
	1362,5
	1362,5
	1362,5

	бюджет  округа
	1376,9
	2932,9
	1239,8
	353,1
	0,0
	0,0
	0,0

	ГРБС 3 - Комитет по образованию

Всего, в т.ч.
	317,4
	440,5
	574,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет  округа

	317,4
	440,5
	574,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ГРБС 4 - Управление по культуре

Всего, в т.ч.
	35,0
	143,7
	17,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет  округа
	35,0
	143,7
	17,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие 1
	управление резервным фондом администрации
	Всего, в т.ч.
	1897,5
	3600,0
	1965,1
	500,0
	1937,7
	1937,7
	1937,7

	бюджет  округа
	1897,5
	3600,0
	1965,1
	500,0
	1937,7
	1937,7
	1937,7

	ГРБС 1 - Финансовое управление

 Всего, в т.ч.
	1897,5
	82,9
	133,9
	146,9
	1937,7
	1937,7
	1937,7

	бюджет  округа
	168,2
	82,9
	133,9
	146,9
	1937,7
	1937,7
	1937,7

	ГРБС 2 - Администрация

Всего, в т.ч.
	168,2
	2932,9
	1239,8
	353,1
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет  округа
	1376,9
	2932,9
	1239,8
	353,1
	0,0
	0,0
	0,0

	ГРБС 3 - Комитет по образованию

Всего, в т.ч.
	0,0
	440,5
	574,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет  округа
	1376,9
	440,5
	574,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ГРБС 4 - Управление по культуре

Всего, в т.ч.
	317,4
	143,7
	17,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет  округа
	317,4
	143,7
	17,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие 2
	развитие, модернизация и сопровождение информационных систем

	Всего, в т.ч.
	0,0
	0,0
	843,5
	1390,4
	1362,5
	1362,5
	1362,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	843,5
	1390,4
	1362,5
	1362,5
	1362,5

	бюджет  округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ГРБС 1 - Финансовое управление

 Всего, в т.ч.
	0,0
	0,0
	105,0
	110,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	105,0
	110,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ГРБС 2 - Администрация

Всего, в т.ч.
	0,0
	0,0
	738,5
	1280,4
	1362,5
	1362,5
	1362,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	738,5
	1280,4
	1362,5
	1362,5
	1362,5

	Основное мероприятие 1

	 «Управление муниципальным долгом»
	Всего, в т.ч.
	0,0
	1392,4
	3108,9
	8074,1
	12969,0
	13243,7
	17793,5

	бюджет  округа
	0,0
	1392,4
	3108,9
	8074,1
	12969,0
	13243,7
	17793,5

	ГРБС 2 - Администрация

Всего, в т.ч.
	0,0
	1392,4
	3108,9
	8074,1
	12969,0
	13243,7
	17793,5

	бюджет  округа
	0,0
	1392,4
	3108,9
	8074,1
	12969,0
	13243,7
	17793,5

	Основное мероприятие 2
	 «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы»
	Всего, в т.ч.
	9269,6
	9450,0
	10718,8
	11204,1
	11454,8
	11293,7
	11293,7

	бюджет  округа
	9269,6
	9450,0
	10718,8
	11204,1
	11454,8
	11293,7
	11293,7

	ГРБС 1 - Финансовое управление

 Всего, в т.ч.
	9269,6
	9450,0
	10718,8
	11204,1
	11454,8
	11293,7
	11293,7

	бюджет  округа
	9269,6
	9450,0
	10718,8
	11204,1
	11454,8
	11293,7
	11293,7

________________________________________